REQUERIMENTO Nº 27 de 24/04/2019
Do Vereador Luzimar Silva

Requer  o  encaminhamento  de  ofício  a
Secretaria  Municipal  de  Meio  Ambiente,
Habitação  e  Planejamento  Urbano,
solicitando o serviço de limpeza de lote na
Rua Leopoldo de Bulhões Quadra 31 Lote
11 no Bairro Calixtópolis.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

         Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno desta Casa
de Lei, que seja enviado ofício a  Secretaria Municipal do Meio Ambiente, Habitação
e Planejamento Urbano, solicitando o serviço de limpeza de lote na Rua Leopoldo de
Bulhões Quadra 31 Lote 11 no Bairro Calixtópolis.

JUSTIFICATIVA

          Esta solicitação se faz necessária pelo fato de que essa área encontra-se
totalmente  entulhada  de  resto  de  construção,  mato  alto  e  em péssimas  condições
devido falta de limpeza daquele local, que devido ao período de chuva ocasiona o
aparecimento de insetos peçonhentos e estão entrando nas casas próximas segundo os
moradores.

Sala das Sessões, em 24 de abril de 2019

   ______________________________
Luzimar Silva
Vereador/PMN